
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  665 DEL 16/07/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso di manifestazione di interesse prot. n.40229 del 12 marzo 2025 
finalizzato all’attivazione di contratti di lavoro autonomo per le esigenze delle 
SOC Ortopedia e Traumatologia San Daniele – Verbale 10 luglio 2025= Presa 
d’atto esiti e conferimento ulteriore incarico. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario sostituto dott. Aldo Savoia 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  665 del 16/07/2025 
 

Atto n. 665 del 16/07/2025  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Avviso di manifestazione di interesse prot. n.40229 del 12 marzo 
2025 finalizzato all’attivazione di contratti di lavoro autonomo per le esigenze 
delle SOC Ortopedia e Traumatologia San Daniele – Verbale 10 luglio 2025= 
Presa d’atto esiti e conferimento ulteriore incarico. 
 
VISTI  

• la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

• la Delibera di Giunta Regione FVG n. 2052 del 30 dicembre 2024 avente 

ad oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio 

sanitario regionale per l’anno 2025. Approvazione definitiva. 

Finanziamento agli Enti del S.S.R. per l’anno 2025 – assegnazione ed 

erogazione in via provvisoria”; 

• il decreto del Direttore Generale n. 270 del 19 marzo 2025, avente ad 

oggetto “Approvazione definitiva del Piano Attuativo - PA 2025 – 

programma e bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di 

Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027; 

• il decreto n.480 del 20 maggio 2025, avente ad oggetto “Approvazione 

Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027”; 

 

RICHIAMATI 

• l’art.7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e 

successive modifiche, relativamente alla possibilità, delle 

amministrazioni pubbliche, di conferire, per specifiche esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio, incarichi individuali con 

contratto di lavoro autonomo ad esperti di particolare e comprovata 

specializzazione anche universitaria; 

• il Regolamento aziendale per l’attivazione di contratti di lavoro autonomo 

– approvato con decreto del Direttore Generale n.1235 del 9 dicembre 

2024; 

 

DATO ATTO che  

• con nota acquisita al prot. n.33829 del 3 marzo 2025 il Direttore della 

SOC Ortopedia e Traumatologia S.Daniele nel rappresentare in ordine 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  665 del 16/07/2025 
 

Atto n. 665 del 16/07/2025  Pag. 3 di 6  

alle criticità relative alla dotazione medica in servizio presso la Struttura 

e alla difficoltà di pervenire, con gli ordinari strumenti di reclutamento, 

all’integrazione della stessa per l’indisponibilità di nuove risorse ad 

essere allocate presso gli ospedali spoke, evidenzia in ordine 

all’opportuna attivazione di contratti di lavoro autonomo con specialisti 

della disciplina di ortopedia e traumatologia; 

• con nota prot. n. 35735 del 6 marzo 2025 il Direttore della SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane, in relazione a 

quanto formulato dal Direttore della Struttura in parola, attesta la 

sussistenza dei presupposti richiesti dalla normativa di riferimento e dal 

regolamento aziendale per l’indizione di specifica procedura volta a 

conferire gli incarichi individuali richiesti e definisce il compenso orario 

lordo omnicomprensivo da riconoscere; 

 

POSTO che  

• con decreto n.250 del 12 marzo 2025 è stato indetto l’avviso di 

manifestazione di interesse finalizzato alla costituzione di contratti di 

lavoro autonomo per lo svolgimento di attività chirurgica, ambulatoriale, 

di assistenza ai degenti, di guardia attiva presso l’unità operativa di cui 

trattasi; 

• tale procedura, esitata nel bando prot. 40229 del 12 marzo 2025, è stata 

pubblicata sul sito aziendale, con scadenza 31 dicembre 2025; 

• la stessa prevede la possibilità di acquisire candidature nel corso di tutto 

l’anno 2025, con valutazione periodica dei curricula ed eventuale 

colloquio degli interessati, in relazione alle necessità aziendali; 

 

VERIFICATO che in data 12 giugno 2025 alla procedura richiamata ha 

aderito, con istanza formalmente regolare, il dott. Zeno Biber, professionista in 

possesso dei requisiti richiesti e pertanto ammesso alla selezione; 

 

POSTO che con nota prot. n. 59362 del 14 aprile 2025 è stato costituito il 

Gruppo di lavoro deputato alla valutazione delle candidature; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  665 del 16/07/2025 
 

Atto n. 665 del 16/07/2025  Pag. 4 di 6  

 

VISTA la nota prot. n. 109602 del 14 luglio 2025, con la quale il Direttore 

della SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane invia al 

Direttore Generale l’esito del verbale del 10 luglio 2025 del Gruppo di 

valutazione, acquisito al prot. n. 108983 del 14 luglio 2025, e depositato agli 

atti della suddetta Struttura; 

 

DATO ATTO che con la medesima nota il Direttore della SOC Reclutamento e 

trattamento giuridico risorse umane attesta la regolarità tecnica e 

amministrativa della procedura selettiva; 

 

RITENUTO  

• di prendere atto di quanto esitato dal verbale n. 108983/2025; 

• di conferire un incarico individuale di lavoro autonomo, per le finalità già 

espresse, al dott. Zeno Biber; 

 

DATO ATTO che l’attivazione del contratto con il professionista richiamato è 

subordinata alla preventiva verifica dell’insussistenza di possibili cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interessi all’attivazione della collaborazione, oltre 

che al preventivo accertamento dell’idoneità allo svolgimento delle attività da 

assicurare da parte del Medico Compente dell’Azienda; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore 

Sanitario sostituto, per quanto di rispettiva competenza; 

 

D E C R E T A 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  665 del 16/07/2025 
 

Atto n. 665 del 16/07/2025  Pag. 5 di 6  

 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate di: 

 

1)  prendere atto che in data 12 giugno 2025 ha presentato la propria 

candidatura all’avviso di manifestazione di interesse prot. n.40229 del 

12 marzo 2025, finalizzato all’attivazione di contratti di lavoro automo 

per le esigenze delle SOC Ortopedia e Traumatologia S.Daniele 

nell’ambito del presidio ospedaliero S.Daniele-Tolmezzo, la cui 

documentazione risulta depositata agli atti della SOC Reclutamento e 

trattamento giuridico risorse umane, il dott. Zeno Biber; 

 

2) autorizzare la stipula di un contratto di lavoro autonomo con il 

professionista richiamato sub 1), previa acquisizione della disponibilità 

alla stipula del contratto da parte dell’interessato, verifica 

dell’insussistenza di possibili cause di incompatibilità e/o conflitto di 

interesse e previo accertamento dell’idoneità allo svolgimento delle 

attività da assicurare; 

 

3) precisare che il rapporto che verrà attivato con il dott. Zeno Biber 

decorrerà dalla data indicata nel disciplinare di incarico che interverrà 

tra le parti e avrà la durata di dodici mesi, ovvero durata inferiore 

qualora l’Azienda pervenga all’attivazione di contratti di lavoro 

subordinato mediante il reclutamento ordinario di nuovo personale, 

ovvero per intervenute modifiche organizzative nell’ambito della 

specifica funzione; 

 

4) evidenziare che la realizzazione delle attività oggetto di contratto, da 

svolgersi secondo i fabbisogni definiti mensilmente dal Direttore della 

Struttura, terranno necessariamente conto del compenso orario lordo 

omnicomprensivo pari a euro 80,00 e dell’impegno massimo 

settimanale pari a n.38 ore; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  665 del 16/07/2025 
 

Atto n. 665 del 16/07/2025  Pag. 6 di 6  

 

5) dare atto che la spesa complessiva relativa al contratto di cui si discute 

andrà a gravare sul bilancio aziendale nei limiti del tetto di spesa 

previsto per il personale; 

 

6) demandare alla SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse 

umane l’esecuzione del presente provvedimento, nonché la 

realizzazione degli adempimenti in materia di trasparenza ai sensi del D. 

Lgs. n.33/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

7) riservarsi di conferire in corso d’anno ulteriori incarichi individuali in 

relazione ai bisogni aziendali. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario sostituto 
dott. Aldo Savoia 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 665 del 16/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 16/07/2025 14:02:46
IMPRONTA: 03CAF3AEBD72EAE4E16CE4D40A1EBCFAE4E5B61EE904EF61215D146EC33E3155
          E4E5B61EE904EF61215D146EC33E315526BB452F0E4BD473B5462AAF65A75360
          26BB452F0E4BD473B5462AAF65A75360A4058955C8E6CE901F201E59906B949D
          A4058955C8E6CE901F201E59906B949D7CEF4BEFE26ABD99B9BD3A4EC02D9635

NOME: ALDO SAVOIA
CODICE FISCALE: SVALDA63E29L483H
DATA FIRMA: 16/07/2025 14:14:29
IMPRONTA: AE6F5CE5E15C012C34B4BBDB2A190EEB07693ADE81B724BC7739A16B6C6C9867
          07693ADE81B724BC7739A16B6C6C98673ADEAE4D64DD78082C675D537A340E6F
          3ADEAE4D64DD78082C675D537A340E6FEC464C53947B5093D92750A3F5F11EE5
          EC464C53947B5093D92750A3F5F11EE58DCE9611BC9423EA38F927843D6274D9

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 16/07/2025 14:25:29
IMPRONTA: 39F061E81F7360E3C6D22A9FCC1606658AEDDEC61CD9C0A3DAEFBE8D09AF625D
          8AEDDEC61CD9C0A3DAEFBE8D09AF625D3E5CD7C79BA85E2B3D64746C8914B52D
          3E5CD7C79BA85E2B3D64746C8914B52DB14047F6A66750A7500985A5D6006C4F
          B14047F6A66750A7500985A5D6006C4F5121B2E0DF3EA5C59E213EBF38C38F3B


